
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Peilbesluit ’t Bovenwater en Het Hollandse Hout 
 

 
 
 
 
 

  
 

 
ZAAKNUMMER 1000730 1/2 

 

 

DATUM 

10 juni 2025 

 
 

ONDERWERP  
Peilbesluit 't 
Bovenwater en 
Het Hollandse 
Hout 

 

  ZAAKNUMMER  
1000730  

  
  
  

Het algemeen bestuur  van Waterschap Zuiderzeeland; 
 
gelezen het voorstel van het college van Dijkgraaf en Heemraden,  
 
gelet op het bepaalde in artikel 2.41 lid 1 en 3 van de omgevingswet en 
artikelen 12.16-12.18 van de omgevingsverordening provincie Flevoland: 
 
overwegende dat: 
• de actuele peilen en peilgebiedsgrenzen het uitgangspunt vormen voor dit 

besluit; 
• een afweging heeft plaatsgevonden tussen de verschillende belangen in het 

plangebied; 
• het gevoerde peilbeheer optimaal is voor de verschillende belangen; 
• het peilbeheer is afgestemd op de bestemming en het gebruik van de 

gronden en de daarmee samenhangende waterhuishoudkundige 
uitgangspunten voor een optimaal gebruik van deze gronden; 

• gedurende een periode van zes weken, van 10 december 2024 tot en met 
21 januari 2025 het ontwerp peilbesluit `t Bovenwater en Het Hollandse 
Hout, voor belanghebbenden ter inzage heeft gelegen; 

• de terinzagelegging op de gebruikelijke wijze is bekendgemaakt; 
• gedurende genoemde periode van zes weken twee schriftelijke of 

mondelinge zienswijzen zijn ingekomen;  
• op basis van de binnengekomen zienswijze een nota van zienswijze is 

opgesteld; 
• het peilbesluit wordt geëvalueerd en, indien nodig, herzien wanneer er naar 

oordeel van het waterschap aanleiding bestaat tot het wijzigen van het 
streefpeil of peilgebiedsgrenzen; 

• het peilbesluit in werking treedt na bekendmaking van de vaststelling; 
 
Besluit:  
voor het peilbesluit `t Bovenwater en Het Hollandse Hout te bepalen dat:  
 
I.  
Het een partiële herziening van peilbesluit Lelystad (vastgesteld 2006) betreft.  
 
II.  
Het peilbesluit alleen van toepassing is op het hoofdwatersysteem bestaande 
uit - vaarten, tochten en grachten – tenzij anders vermeld in de toelichting op 
dit peilbesluit:  

• Buiten het hoofdwatersysteem kunnen peilen afwijken van het 
vastgestelde streefpeil.  

  



 

  
 

 
ZAAKNUMMER 1000730 2/2 

 

 
III. 
In het peilbesluitgebied `t Bovenwater en Het Hollandse Hout, zoals 
aangegeven op de bij dit peilbesluit 
horende peilgebiedenkaart van de toelichting, de volgende 
streefpeilen worden ingesteld: 
 
Peilgebied Streefpeil Peiltype Grensafwijking Peilafwijking 
Bovenwater -2,95 / -

3,10 
Hoog/laag Ja ja 

Hollandse 
Hout 

-5,1 Vast  Nee  ja 

 
• Boven het gestelde hoogste streefpeil water uit de peilgebieden zal 

worden afgevoerd; 
• Het streefpeil wordt bepaald bij het peilsturende kunstwerk.  
• Het waterpeil onder invloed van meteorologische omstandigheden en 

onderhoudswerkzaamheden tijdelijk meer dan 0,20 m kan afwijken van 
streefpeil; 

• Het peilbesluit kan worden aangehaald als peilbesluit `t Bovenwater en 
Het Hollandse Hout. 

 
 
 
Aldus vastgesteld in het Algemene Bestuur d.d. 08-07-2025. 
 
 
de secretaris,     de voorzitter, 
 
 
 
 
ing. W. Slob MSc.    ir. H.C. Klavers 
 
 


	Het algemeen bestuur  van Waterschap Zuiderzeeland;

